
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33051 21Terça-feira, 19 DE JANEIRO DE 2016

..

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1271 DE 23 DE SETEMBRO DE 2015
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 

legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 

de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 

considerando o teor do processo de n° 2015/419636.

CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs. 1.945 de 

13/12/2005, em observância aos Arts. 32 a 34 da Lei nº. 5.810/94, 

e o art. 40, § 4º da Constituição do Estado;

RESOLVE:

HOMOLOGAR, Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 

do(a) servidor(a) relacionado(a) abaixo, considerando(a) apto(a) 

para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 

respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

55587796/1
BRUNO DE 
FREITAS 
TURIEL

MÉDICO 11º CRS BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,

GABINETE DO  SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 

23.09.2015.

VITOR MANUEL JESUS MATEUS

SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 918588

PORTARIA Nº 1455 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2015
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 

legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 

de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 

considerando o teor do processo de n° 2015/161514.

CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs. 1.945 de 

13/12/2005 e 249 de 11.10.2011, em observância aos Arts. 32 a 

34 da Lei nº. 5.810/94, e o art. 40, §4º da Constituição do Estado;

RESOLVE:

HOMOLOGAR, Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 

do(a) servidor(a) relacionado(a) abaixo, considerando(a) apto(a) 

para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 

respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57190937/1
ANDERSON 
CARNON 
DANTAS

FARMACÊUTICO 11º CRS BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,

GABINETE DO  SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 

04.11.2015.

VITOR MANUEL JESUS MATEUS

SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 918590

PORTARIA Nº 1456 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2015
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 

legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 

de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 

considerando o teor do processo de n° 2015/168118.

CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs. 1.945 de 

13/12/2005 e 249 de 11.10.2011, em observância aos Arts. 32 a 

34 da Lei nº. 5.810/94, e o art. 40, §4º da Constituição do Estado;

RESOLVE:

HOMOLOGAR, Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 

do(a) servidor(a) relacionado(a) abaixo, considerando(a) apto(a) 

para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 

respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57206543/1

LUCIANO 
EMANUEL 
CARDOSO 
GOMES

TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM 11º CRS BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,

GABINETE DO  SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 

04.11.2015.

VITOR MANUEL JESUS MATEUS

SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 918592

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 012/2016 - GAB/DG/HOL.                                                                    
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 

atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 

publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.  

CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2015/521574 

de 26/11/2015

RESOLVE:

REVOGAR a partir de 01/02/2016 os termos do PORTARIA Nº 

500/2009 -GAB/DG/HOL de 18/06/2009 que lota o servidor 

CHEHDEN BITAR DE MESQUITA, matrícula nº 57174454/2, Médico, 

pertencente ao Quadro de  Pessoal Ativo da Secretaria de Estado 

de Saúde Pública-SESPA, à disposição deste Hospital, cedido com 

ônus para o Órgão de destino, na Clínica Médica, deste Hospital.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Hospital Ophir Loyola.

Em, 11 de janeiro de 2016.

LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Diretor Geral do HOL

Protocolo 918457

PORTARIA Nº 017/2016-GAB/DG/HOL.                   
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 

atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015 

publicada no DOE nº 32.873 de 27/04/2015 e;                           

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Estadual nº 249 de 

11/10/2011, em observância ao Art. 32 da Lei nº 5.810/94 e art. 

40 paragrafo 4º da Constituição do Estado do Pará

CONSIDERANDO o parecer conclusivo apresentado pela  Comissão 

Especial de Avaliação de Desempenho - CESAD, instituída pela 

PORTARIA Nº  187/2013-GAB/DG/HOL,  publicado no DOE nº 

32372 de 09/04/2013

R E S O L V E:

HOMOLOGAR a avaliação de Desempenho de Estágio Probatório 

dos servidores abaixo relacionados, considerando-os aptos para 

exercerem o respectivo cargo efetivo, com conceito obtido de acordo 

com seu processo de avaliação.

SERVIDOR MATRICULA CARGO NOTA CONCEITO

ANDREA LOUREIRO 
PORTAL 5895853/1 TECNICO

DE ENFERMAGEM 90,20 EXCELENTE

ALESSANDRA 
CARDOSO DA 

COSTA
5895834/1 TECNICO

DE ENFERMAGEM 92,00 EXCELENTE

JEANE MARIA DA 
SILVA RIBEIRO

5855004/2 TECNICO
DE ENFERMAGEM 92,00 EXCELENTE

MARIA DO CARMO 
FERREIRA CHAVES 5185475/4 TECNICO

DE ENFERMAGEM 88,60 BOM

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Hospital Ophir Loyola.

Em, 11 de janeiro de 2016.

LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Diretor Geral do HOL

Protocolo 918555
 

PORTARIA Nº 009/2016-DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, NO USO DE 

SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E

CONSIDERANDO solicitação de prorrogação de prazo de trinta 

dias, formulada pela presidência da Comissão de Sindicância 

Administrativa Investigatória constituída pela PORTARIA Nº 

933/2015 GAB/DG/HOL, no Processo Nº 2015/558209 de 

22/12/2015.

RESOLVE:

PRORROGAR por mais trinta dias, o prazo para apresentação de 

Relatório Conclusivo do Processo de Sindicância  Administrativa 

Investigatória  instituído pela PORTARIA Nº 933/2015-GAB/DG/

HOL.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola.

Em, 08 de janeiro de 2016.

LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Diretor Geral do HOL

Protocolo 918563

 PORTARIA Nº 013/2016-DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, NO USO DE 

SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E

CONSIDERANDO solicitação de prorrogação de prazo de trinta 

dias, formulada pela presidência da Comissão de Sindicância 

Administrativa Investigatória constituída pela PORTARIA Nº 

1023/2015 GAB/DG/HOL, no Processo Nº 2015/339567 de 


